
  20/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 20  � 23. KVĚTNA 2011 

LIDÉ 

Sazby ČNB beze změny až do 4. čtvrtletí?  
Nový člen bankovní rady ČNB Lubomír Lízal uvedl, že „ČNB může ponechat své sazby beze změny 

až do 4. čtvrtletí tohoto roku, jak předpokládá nová predikce“. Důvodem pro ponechání sazeb na součas-
né úrovni je podle Lízala slabá domácí poptávka a externí rizika vyplývající z dluhové krize v Evropě.  

Odpor k euru roste 
V ČR za poslední rok výrazně vzrostl nesouhlas s přijetím eura. Proti přijetí evropské měny 
se v letošním průzkumu CVVM vyslovily tři čtvrtiny občanů, zatímco ještě před rokem 
zavedení eura v ČR odmítala lehce nadpoloviční většina populace (55 %). Naopak pro 
přijetí eura se letos vyslovila jen pětina (21 %) občanů, zatímco ještě před rokem to bylo  
38 % lidí. Přijetí eura je tak mezi Čechy stále méně populární. Největší podporu mělo euro 
rok před vstupem ČR do EU, tehdy přijetí eura podporovalo 58 % dotázaných. 

Rozhodnutí o přijetí eura bude ekonomické 
ČR přijme euro tehdy, až náklady na udržení koruny budou vyšší než náklady na zavedení jednotné 

evropské měny, řekl český premiér Petr Nečas: „Pro nás je přijetí eura bytostně ekonomické rozhodnutí, 
nikoli rozhodnutí politicko-ideologické." Pro ČR nyní není přijetí eura aktuální, vláda proto nebude 
stanovovat žádné konkrétní datum, kdy by Češi měli vyměnit koruny na eurobankovky a euromince. 
„Zaprvé nesplňujeme kritéria pro vstup do eurozóny, zadruhé v tuto chvíli považujeme za výhodnější mít 

KOMENTÁŘ 

http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html 

ING Pojišťovnu povede 
Renata Mrázová 

Alexis George 1. června končí po 
třech letech na pozici generální 
ředitelky ING Pojišťovny a její 
nástupkyní bude Renata Mrázová, 
která nyní pro ING pracuje jako 
finanční ředitelka. Mrázová na-

stoupila do ING v roce 2000 jako finanční ředi-
telka. Koncem roku 2005 odešla do pojišťovny 
Direct, kde jako generální ředitelka a předsedky-
ně představenstva působila do července 2007.  
V září 2009 se vrátila opět do ING. 
Libor Vošický vede  
finanční trhy v ČS  
Pozici ředitele úseku Finanční trhy – obchodová-
ní a prodej v České spořitelně převezme od  
1. června Libor Vošický. Vystřídá Petra Wi-
towského, který bude šéfem úseku Firemní klien-
tela. Libor Vošický dosud v ČS řídil úspěšně 
odbor Obchody treasury.  

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Jiřím Škorvagou  
    o budoucnosti retailu 
• O  platech a bonusech  
     pod tlakem regulací 
• O problémech bank  
     při exportním financování 
• O budoucnosti m-bankingu  
• O přínosech moderních  
     technologií v pojišťovnictví 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

Banky v dubnu poskytly o polovinu  
více hypoték, sazby mírně rostou 

Banky poskytly v dubnu 5857 hypotečních 
úvěrů na bydlení v objemu 9,75 mld. Kč. To je 
v meziročním srovnání nárůst o více než polo-
vinu. Ve srovnání v předchozím měsícem však 
objem hypoték klesl o 6 %. Vyplývá to z ukaza-
tele Fincentrum Hypoindex, který sleduje prů-
měrnou úrokovou sazbu hypoték bez ohledu na 
fixace. Jeho hodnota v dubnu velmi mírně 
stoupla na 4,28 %. „Fincentrum Hypoindex 
vzrostl v dubnu o 0,005 % při nepatrném pokle-
su všech sledovaných fixací. Důvodem tohoto 
zdánlivého paradoxu je kromě mírného nárůstu 
ostatních sazeb, které nejsou jednotlivě sledo-
vány, změna ve struktuře objemu sjednaných 
hypotečních úvěrů,“ uvedl analytik společnosti 
Fincentrum Josef Rajdl. 

Nejvíce poklesly úrokové sazby u tříletých a 
jednoletých fixací, a to o 0,06 procentního bo-
du. Nejnižší pokles zaznamenaly úrokové sazby 
s pětiletou fixací, které klesly pouze o 0,01 p.b. 

„Oproti minulému měsíci klesl podíl obje-
mu ,levných‘ pětiletých fixací a variabilních 
sazeb ve prospěch dražších jednoletých a tříle-
tých fixací. U pětiletých fixací došlo ke skuteč-
nému snížení jejich podílu na sjednaných hypo-
tékách i co do počtu sjednaných hypotečních 
úvěrů, zatímco u variabilních sazeb klesla prů-
měrná výše hypotéky a váha počtu variabilních 

sazeb na sjednaných hypotečních úvěrech se 
prakticky nezměnila,“ uvedl Rajdl. 

Banky rovněž v dubnu pokračovaly ve zvý-
hodněných nabídkách pro klienty. ČSOB nabízí 
možnost sjednání hypotéky s odkladem čerpání 
až na dva roky. Při splnění podmínek klient 
získá sazbu 4,04 % a možnost uskutečnit mimo-
řádnou splátku bez poplatků. Zažádá-li klient  
o hypotéku u Komerční banky do konce května 
a podepíše-li úvěrovou smlouvu do konce červ-
na, ušetří poplatek za sjednání hypotéky, který 
je v akci zdarma. Podmínkou je ale sjednání 
alespoň pětileté fixace úrokových sazeb. 

Pro pětileté fixace snižuje v akci poplatek za 
sjednání hypotéky také Volksbank. Kdo si úvěr 
sjedná do konce května, zaplatí 1999 Kč. Pod-
mínkou je ale doložení příjmů. V akci zároveň 
snižuje úrokové sazby. Poplatek za zpracování 
hypotéky snížila i GE Money Bank. Klient 
zaplatí za vyřízení úvěru 2900 Kč, pokud zažá-
dá o účelovou hypotéku. Úrokovou sazbu od 
2,5 % nabízí v květnu UniCredit Bank. Sazba je 
s variabilní úrokovou sazbou. Splácet hypotéku 
lze i mimořádnými splátkami, ale za poplatek  
1 % ze splacených prostředků. Česká spořitelna 
pak snížila již v dubnu poplatek za vedení úvě-
rového účtu. Místo 200 Kč zaplatí klient dlou-
hodobě obvyklý poplatek 150 Kč měsíčně. 

Zemřel bývalý ministr 
financí Eduard Janota 

Ve věku 59 let náhle zemřel ekonom Eduard 
Janota, který působil jako ministr financí v úřed-
nické vládě Jana Fischera. Poslední rozloučení 
se uskuteční v pátek 27. května od 10:00 v ka-
tedrále svatého Víta na Pražském hradě. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://www.smithnovak.com/konference/regulace-2011.html
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  20/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

nezávislou měnu s volným kurzem,“ dodal Nečas. Pro ČR podle Nečase stále platí, že jednotnou evrop-
skou měnu přijme. Zavázalo se k tomu při vstupu do EU, připomněl. 

Ceny v průmyslu rostly nejrychleji od roku 2005 
Ceny průmyslových výrobců v dubnu nepatrně zrychlily meziroční tempo růstu na 6,4 % z březno-

vých 6,3 %. Stouply tak nejrychleji od března 2005. Proti březnu ceny v průmyslu vzrostly o 0,8 %.  

ČNB: Běžný účet vykázal v březnu přebytek  
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí ekonomiky 

se zahraničím, vykázal v březnu přebytek 2,7 mld. Kč. Výsledek podpořily přebytky u bilancí zboží  
a služeb. Údaje zveřejnila ČNB. V únoru byl běžný účet v přebytku téměř 16 mld. Kč. 

ČSÚ: Dovozní i vývozní ceny v březnu stouply  
Ceny dováženého zboží v březnu meziročně vzrostly o 5,3 % a vyváženého o 1,6 %. Ceny se zvýšily i 

v porovnání s předchozím měsícem, u dovozu to bylo o 0,8 % a u vývozu o 0,4 %. Informoval ČSÚ.  

MF ČR rozšiřuje boj proti daňovým únikům 
Ministerstvo financí chce zintenzivnit boj proti daňovým unikům a plánuje řadu změn. Například 

chystá od příštího roku rozšířit přístup k údajům z daňového řízení pro specializované policejní složky a 
Generální inspekci bezpečnostních sborů. Změnit by se měla i struktura finančních úřadů nebo i daňové 
zákony, informoval ministr financí Miroslav Kalousek.  

Sazka neodvedla poplatky, může přijít o licenci 
Loterijní společnost Sazka neodvedla státu poplatky ze své činnosti a hrozí jí odebrání licence. Minis-

terstvo financí kvůli tomu již se Sazkou zahájilo správní řízení o odebrání licence na veškerou činnost, 
uvedl ministr financí Miroslav Kalousek s tím, že Sazka dluží státu po lhůtě splatnosti desítky milionů. 

Obchodních společností loni v ČR přibylo  
Počet obchodních společností se loni v ČR zvýšil meziročně o 5,4 % na 363 000. Založeno v roce 

2010 bylo 24 158 společností s ručením omezeným, akciových, veřejných obchodních a komanditních 
společností a družstev. Naopak jich zaniklo 5566. Vyplývá to z analýzy CCB – Czech Credit Bureau.  

Růstem si je jisto jen 13 % šéfů firem v ČR    
Pouze 13 % generálních ředitelů tuzemských firem si je "velmi jisto", že jim letos porostou tržby. 

Celosvětově si je "velmi jisto" růstem své firmy naopak plných 48 % šéfů firem. Vyplývá to z globálního 
a tuzemského průzkumu společnosti PricewaterhouseCoopers ČR mezi řediteli významných podniků. 

Odvody daní v ČR skoro nejsložitější v Evropě 
Administrativa spojená s odvodem daní je v ČR nejhorší ze všech sousedních zemí a pátá nejsložitější 

v Evropě. Za ČR jsou již jen Ukrajina, Bělorusko, Arménie a Bulharsko, vyplývá ze studie Doing Busi-
ness 2011. Odvod daní zabere firmě v ČR 557 hodin ročně. Ve srovnání s průměrem OECD je to téměř 
trojnásobek. To vše firmy motivuje k přesunu sídla firmy do země se vstřícnějším daňovým prostředím.  

ČR v žebříčku konkurenceschopnosti IMD kleslo  
ČR letos v žebříčku konkurenceschopnosti švýcarského institutu IMD klesla o jedno 
místo na 30. pozici z 59 států. Pohoršila si kvůli zařazení Spojených arabských emirátů, 
které dřív hodnoceny nebyly. Mezi postkomunistickými zeměmi je stále nejlepší. O první 
místo se dělí USA s Hongkongem, loni vítězný Singapur je třetí. Silnou stránkou české 
ekonomiky podle studie zůstává základní infrastruktura a otevřenost ekonomiky nejen z 
pohledu obchodní výměny. V jiném hodnocení konkurenceschopnosti, které loni v září 
zveřejnilo Světové ekonomické fórum, ČR klesla na 36. pozici z předchozího 31. místa. 
Podle tohoto žebříčku má nejkonkurenceschopnější ekonomiku na světě Švýcarsko. 

Vláda schválila změny ve stavebním spoření 
Vláda schválila zákony měnící podmínky stavebního spoření. Kromě 50% srážkové daně, kterou zru-

šil na konci dubna Ústavní soud, ponechalo MF ČR v zákoně všechna úsporná opatření. Změny se týkají 
snížení státní podpory na maximálních 2000 Kč a zdanění úroků ze stavebního spoření.  

Více dotazů na poradny k řešení dluhů  
Počet lidí, kteří žádají občanské poradny o pomoc při řešení svých dluhových problémů, se zvyšuje.  

V 1. čtvrtletí se počet dotazů zvýšil meziročně o 48 % na 6351. Za celý rok 2010 podali lidé 17 872 
dotazů, což bylo o 63 % více než o rok dříve. Podle analýzy Asociace občanských poraden patří mezi 
nejčastější příčiny zadlužení například postup nebankovních subjektů. Klientům totiž účtují neúměrně 
vysokou RPSN a ukládají nepřiměřeně tvrdé sankce při porušení smluvních podmínek. Součástí těchto 
spotřebitelských půjček bývají navíc rozhodčí doložky, pomocí kterých jsou pak tyto sankce vymáhány.   

Tichý na nové pozici  
Od 1. června nastupuje Pavel Tichý 
na novou pozici Business develop-
ment managera ČSOB Private Ban-
king. Přechází z funkce výkonného 
ředitele útvaru Řízení portfolií v 
ČSOB Asset Management. Tichý 

bude mít za úkol zejména řízení oblasti investič-
ních produktů pro privátní klienty, zkvalitnění 
produktové nabídky, tvorbu strategických roz-
hodnutí včetně jejich následné implementace  
a posilování našich konkurenčních výhod. 
Martínek předsedou 
představenstva AKCENTA  

Společnost AKCENTA, spořitelní a 
úvěrní družstvo, oznámila, že došlo  
k 9. květnu k výměně předsedy 
představenstva. Otakar Schlossber-
ger podal rezignaci a novým předse-
dou představenstva byl zvolen Rado-

van Martínek, který byl do té doby jeho členem.  
Novým prezidentem ECB 
bude Mario Draghi 

Ital Mario Draghi nahradí na 
podzim na postu šéfa ECB Fran-
couze Jeana-Clauda Tricheta. 
Rozhodli o tom ministři financí 
eurozóny. Mario Draghi je pre-
zidentem italské centrální banky 

Banco d´Italia. Podle šéfa ministrů financí eu-
rozóny a lucemburského premiéra Jeana-Clauda 
Junckera bylo rozhodnutí jednomyslné: ,,Je nejen 
mužem, který má vynikající mezinárodní reputa-
ci, zároveň je ale i centrálním bankéřem, který je 
velmi oddaný myšlence eurozóny a celé Evropě."  
Potvrzení Draghiho na postu šéfa ECB by mělo 
vstoupit v platnost během července.  
Mario Draghi byl 29. 12 .2005 jmenován šéfem 
Banco d´Italia. Od té doby je také členem rady 
guvernérů ECB. V letech 2005–2002 byl vice-
prezidentem a výkonným ředitelem Goldmans 
Sachs International v Londýně, 2001–1991 zastá-
val post italského ministra financí, 1990–1984 
působil jako výkonný ředitel Světové banky. 
Favoritkou na post  
šéfa MMF je Lagardeová 

Favoritkou na zisk postu šéfa 
MMF je po odstoupivším Domi-
nique Strauss-Kahnovi francouz-
ská ministryně financí Christine 
Lagardeová. Pomáhá jí nejen to, 
že by byla první ženou ve vedení 
instituce, ale rovněž její skvělá 

pověst. Podle bývalého hlavního ekonoma MMF 
Kenetha S. Rogoffa je na ekonomických konfe-
rencích považována takřka za rockovou hvězdu. 
Americká justice se rozhodla postavit končícího 
šéfa MMF Dominiqua Strausse-Kahna před soud 
kvůli obvinění ze sexuálního napadení pokojské. 
Soudce ho nicméně propustil na kauci z vazby do 
domácího vězení. Strauss-Kahn, jemuž hrozí až 
25 let odnětí svobody, předtím rezignoval na 
svou funkci, ale popřel obvinění a tvrdil, že se 
chce soustředit na své očištění. 
Vybírání nového šéfa MMF fondu by mělo být 
založeno na kvalitách a zásluhách kandidátů a dít 
by se mělo otevřeným způsobem. Řekl to úřadu-
jící výkonný ředitel Fondu John Lipsky a dodal, 
že celý proces zřejmě potrvá nějakou dobu. V 
podobném duchu se vyslovil šéf OECD Angel 
Gurría, který apeloval na otevřenost a zásluho-
vost výběru, i kdyby to mělo ukončit tradici 
přidělovat nejvyšší funkci v MMF Evropě. 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 2. června 2011 na seminář: 

DOPADY KRIZE NA FINANČNÍ SEKTOR  
A OČEKÁVANÝ VÝVOJ 

Lektor: Doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
Seminář bude příležitostí seznámit se s kvalifikovanou analýzou finanční krize ve všech  

souvislostech od významné osobnosti našeho bankovnictví. Neméně zajímavá bude  
i predikce budoucího směřování českého i světového bankovnictví. 

 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


MMF schválil půjčku pro 
zadlužené Portugalsko 
MMF schválil úvěr 26 mld. EUR pro zadlužené 
Portugalsko. Půjčka je součástí dohodnuté pomo-
ci od MMF a EU v celkovém objemu 78 mld. 
EUR. Peníze mají Portugalsku pomoci vyřešit 
ekonomické a dluhové problémy. Fond uvedl, že 
zemi okamžitě poskytne 6,1 mld. EUR, aby 
zmírnil obavy investorů ohledně její finanční si-
tuace. Portugalsko se minulý měsíc stalo po Řec-
ku a Irsku třetí zemí eurozóny, která musela po-
žádat o zahraniční finanční pomoc. 
Řecko vyvolalo roztržku 
mezi ECB a eurozónou 
Návrhy na restrukturalizaci řeckého dluhu vyvo-
laly ostrou roztržku mezi ECB a ministry financí 
eurozóny. Šéf centrální banky Jean-Claude Tri-
chet při posledním zasedání uraženě opustil jed-
nání, když šéf ministrů financí a lucemburský 
premiér Jean-Claude Juncker začal hovořit o 
možné změně struktury řeckého dluhu. Trichet 
však nezůstal jen u demonstrace svého nesouhla-
su a pohrozil, že v případě restrukturalizace, jejíž 
mírnější podobu politici nazývají reprofilace, 
ECB odmítne nakupovat jakékoli nové dluhové 
nástroje, které Řecko vydá. To by znamenalo, že 
se ECB odmítne účastnit případné dobrovolné 
restrukturalizace a odmítne přistoupit na ztráty 
plynoucí z neplnění řeckých závazků. ECB má 
řecké dluhopisy zhruba za 50 mld. EUR, což je 
jeden z největších objemů v celé EU. 
Další miliardy do EFSF 
Šest zemí eurozóny s nejvyšším ratingem zvýší 
garance v záchranném fondu (EFSF). Ten by tak 
mohl zemím eurozóny, které se ocitly v problé-
mech, půjčit až 440 mld. EUR místo současných 
250 mld. EUR. Ke zvýšení garancí se zavázaly 
Německo, Francie, Rakousko, Lucembursko, 
Finsko a Nizozemsko. Německo nese největší 
zátěž, když přispěje celkem 210 mld. EUR. 
EU asi omezí pravomoci 
nového regulátora ESMA 
EU proti původním úvahám nejspíš částečně 
omezí pravomoci nového unijního regulátora pro 
kapitálový trh ESMA. Rozhodli o tom ministři 
financí, když schválili kompromisní návrh ma-
ďarského předsednictví. EU například trvale za-
kázala krátkodobé nekryté obchody s tzv. úvěro-
vými swapy, což jsou finanční nástroje, které ma-
jí investory zajistit proti případnému bankrotu 
států, ale podle nového rozhodnutí šéfů státních 
pokladen budou moci země EU zákaz obejít. 
Omezení pravomocí by se ale mělo vztahovat i 
na další operace, které se týkají především krát-
kodobých obchodů na trhu, tzv. short-sellingu. 
Tuto myšlenku prosazují zejména Velká Británie 
a Německo, ale stejný postoj zastává i ČR 
EBRD ve svém regionu 
zvýšila odhad růstu  
EBRD mírně zvýšila odhad letošního růstu ve 29 
státech střední a východní Evropy. Celkový růst 
v těchto zemích by měl být 4,4 % HDP, zatímco 
v lednu to bylo 4,2 %. Banka ve výhledu varuje, 
že i když se zvýšily šance na vyšší růst, vzrostly i 
obavy z potenciálních dopadů dluhové krize v 
zemích eurozóny. Rizikem jsou inflační tlaky.  
Věřitelé dánských bank 
jsou chráněni nejméně  
Ratingová agentura Moody’s oznámila snížení 
hodnocení závazků sedmi dánských bank včetně 

ZE ZAHRANIČÍ 

20/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Tisíce lidí nesplácejí hypotéky 

Bankovní domy v ČR trápí růst objemu nesplácených hypoték v posledních letech. Objem nespláce-
ných hypoték totiž dosáhl k 20 mld. Kč. To je čtyřikrát více než před vypuknutím finanční krize. Finanč-
ní domy proto chystají přísnější postihy neplatičů. Nové údaje vyplývají ze statistik ČNB ke konci břez-
na a zahrnují úvěry nesplácené déle než 90 dnů. Při průměrné hypotéce 1,7 mil. Kč se do potíží dostalo 
už přes 11 tisíc lidí. Finančníci uklidňují, že pro zdraví bank to není problém. Češi na hypotékách dluží 
613 mld. Kč, problémové půjčky tak tvoří stále nízký podíl – 3,17 %. 

Cenu Zlatá koruna letos získala GE Money Bank 
Podle výsledků hlasování, které bylo ukončeno 15. května, získalo Cenu veřejnosti Zlatá koruna 2011 

internetové bankovnictví Internet Banka společnosti GE Money Bank. Cenu podnikatelů si letos odnáší 
mBusiness Konto mBank. Obě ceny spolu s dalšími oceněními v soutěži Zlatá koruna, budou předány  
2. června na tradičním galavečeru v TOP HOTELu Praha. Více informací najdete v příloze newsletteru.  

ČS za problémy odpouští 25 Kč 
Česká spořitelna nebude kvůli problémům s internetovým bankovnictvím účtovat za květen poplatek 

25 Kč za tuto službu. Banka to uvedla na svých internetových stránkách. Problémy s přímým bankovnic-
tvím začaly o víkendu, kdy ČS nasadila novou, vylepšenou verzi internetového bankovnictví. Při zpro-
voznění se objevily technické potíže spojené s přihlášením do služby Servis 24 či Business 24.  

RSTS přichází s novinkou - Turbospořením  
Raiffeisen stavební spořitelna (RSTS) rozšiřuje svoji nabídku o nový produkt, 
který klientům přinese kromě vysokého výnosu i platební svobodu a zároveň 
minimální poplatkové zatížení. Turbospoření je forma smlouvy o stavebním 
spoření, která podporuje jednorázový vklad klienta prostřednictvím pravidelné 
prémie. Výše prémie přitom závisí na výši vkladu, takže čím vyšší částku klient 
vloží, tím větší prémii dostane. Klient tak ke garantované úrokové sazbě 2 % 
p.a. může v následujících letech získat až 16 tisíc Kč navíc. Kromě vysokého 

výnosu přináší Turbospoření i možnost ukončit smlouvu dříve než po vázací době bez sankčních poplat-
ků. Navíc počáteční vyšší vklad klientům usnadní i přístup k budoucím úvěrům. 

Banka Gutmann už má licenci pro ČR  
Na domácím bankovním trhu se objevil nový hráč, rakouská privátní banka Gutmann. ČNB jí předmi-

nulý týden schválila povolení fungovat v ČR jako pobočka zahraniční banky. Banka by naplno měla 
rozjet provoz v následujících měsících. Do Gutmann nastoupila už během letoška a loňska podstatná 
část někdejšího českého týmu privátní banky Sal. Oppenheim. Tu během krize koupila Deutsche Bank. 
Českou pobočku Gutmann řídí bývalý šéf Sal. Oppenheim Tomáš Končický. Z Prahy bude řídit také 
obsluhu slovenských klientů. Do týmu nastoupili rovněž privátní bankéři Jan Prachař a Jarmila Pfeifer  
a další čtyři obchodníci z někdejší Sal. Oppenheim.  Rakouská privátní banka Gutmann, založená v roce 
1922, se specializuje na správu majetku. Banka je z 80 % ve vlastnictví rodiny Kahane, dalších 20 % je 
v majetku 12 partnerů. Banka spravuje majetek v hodnotě přes 13 mld. EUR. 

S účtem ČS Absolvent výhody po ukončení studia 
Česká spořitelna od 16. května nabízí nový Osobní účet ČS Absolvent, díky kterému klienti po řádném 

nebo předčasném ukončení školy získají nadstandardní výhody po dobu dvou let. Vedení účtu je zdarma 
včetně dalších šesti služeb. ČS také spouští nový portál pro mladé (www.csas.cz/mladi). 

ING: „Přiberte 3 kila na správném místě“  
Slogany „Přiberte 3 kila na správném místě“ a „Dnes za Vás platí ING Konto“ spustila od 1. května  

ING Bank novou marketingovou kampaň na podporu prodeje spořicího účtu ING Konto. Ty sázejí na 
výhodnou, časově omezenou nabídku bonusu 300 Kč k nově založenému ING Kontu a probíhají v okolí 
finančního centra ING na Andělu. Kampaň poběží do konce června.  

ChytryHonza.cz otevřen i veřejnosti 
Internetový srovnávač finančních produktů ChytryHonza.cz je od května spuštěn i pro veřejnost. Stalo 

se tak po dvou měsících, během nichž tento web testovalo a komentovalo téměř 2000 registrovaných 
odborníků na osobní finance. „Naší ambicí je nabídnout uživatelům prostřednictvím webu ChytryHon-
za.cz tu nejlepší nabídku na trhu,“ říká Jiří Paták, šéf projektu: „Navíc nárůst online finančních produk-
tů naznačuje, že v průběhu dalších let se internet stane pro finanční instituce jedním ze stěžejních marke-
tingových a distribučních nástrojů. Projekty jako ChytryHonza.cz mohou tyto změny urychlit.“ 

Gartner IT Leadership Trends 
 22. 6. 2011, Hotel Marriott, Praha 1 

Pořádá KPC-Group, místní zastoupení společnosti Gartner 
 Jednodenní odborná konference, která vychází z úspěšného formátu evropských konferencí Gartner a kterou tato přední 
nezávislá analytická společnost pořádá poprvé v Praze. Mix manažerských a technologických témat: trendy v ICT manage-
mentu; doporučená praxe při tvorbě ICT strategie; cloud – co je hype, co je realita; technologické trendy, které nás  
(ne)minou; konkrétní zkušenosti šéfů informatiky. Konference je určena šéfům informatiky, GŘ, finančním ředitelům a ostat-
ním manažerům firem i veřejných organizací, kteří přemýšlejí, jak zvýšit produktivitu IT.  

 

Jedinečná možnost sjednat si osobní konzultaci s analytikem Gartner 
 Více na www stránkách konference http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.csas.cz/mladi
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/


největší Danske Bank nebo dánské dcery největší 
severské banky Nordea. Downgrade dánského 
bankovního systému ze strany Moody’s letos při-
chází již podruhé a je důsledkem nového regula-
torního režimu, zavedeného tamní vládou, tvrdí 
Patria Online. Ten spočívá v mnohem nižší míře 
ochrany investorů v porovnání s jinými zeměmi, 
resp. v uvalení prakticky veškerého rizika na in-
vestory, a to včetně seniorních věřitelů. Dánsko 
je tak jedinou členskou zemí EU, která v tomto 
směru seniorní věřitele nechrání.  
Před 99 lety Allianz 
začala vyplácet  
škody za Titanik  

Dne 17. května tomu 
bylo přesně 99 let od 
doby, kdy začala pojiš-
ťovna Allianz vyplácet 
první škody po potope-
ní „nepotopitelného“ 
Titaniku. Ten ztrosko-

tal v polovině dubna roku 1912. Z jeho 2223 pa-
sažérů se jich zachránilo jen 706. Celkové pojist-
né plnění všech zúčastněných pojišťoven se na-
konec vyšplhalo na více než 50 mil. marek (dnes 
asi 25 mil. EUR). Mnohem nákladnější katastro-
fu však už měla Allianz za sebou – téměř na den 
přesně o šest let dříve postihlo San Francisco ze-
mětřesení a následný požár. Zemětřesení o síle 
7,8 stupně Richterovy stupnice totiž narušilo ply-
nové potrubí – unikající plyn a silný vítr pak roz-
dmýchaly obří požár, který řádil několik dní. Za-
hynuly 3000 lidí, bez přístřeší zůstalo čtvrt milio-
nu obyvatel a materiální škody byly odhadnuty 
na 350 mil. dolarů. Postiženo bylo přes 100 po-
jistitelů. Z této katastrofy vyplynulo ponaučení,  
které se v budoucnosti velmi vyplatilo – tvořit si 
vysoké rezervy na přírodní a těžko předvídatelné 
katastrofy. Pokud by podobně rozsáhlé zemětře-
sení přišlo dnes, způsobilo by hospodářské škody 
minimálně ve výši 200 mld. EUR. 
Zisk VIG stoupl o 7 % 
Rakouské pojišťovně Vienna Insurance Group  
stoupl v 1. čtvrtletí zisk před zdaněním o 7 % na 
142,8 mil. EUR. Hospodaření podpořil vysoký 
růst v divizi životního pojištění mimo domácí, 
rakouský trh. V ČR se zisk zvýšil o 30,6 % na 
41,1 mil. EUR. V ČR VIG působí prostřednic-
tvím Kooperativy, ČPP, Pojišťovny ČS a zajiš-
ťovny VIG Re. Příjmy z pojistného v ČR stouply 
o 13,2 % na 514 mil. EUR. V neživotním pojiště-
ní se příjmy zvýšily o 0,7 % a u životního pojiš-
tění o 34,2 %. VIG měla v ČR v 1. čtvrtletí podíl 
na trhu 33,3 % a patří jí zde první místo. 
Generali stoupl zisk 
Italské pojišťovně Generali stoupl v 1. čtvrtletí 
čistý zisk o 16,8 % na 616 mil. EUR. Hospodaře-

  20/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Počet nových smluv o stavebním spoření klesl 
Klienti stavebních spořitelen uzavřeli v 1. čtvrtletí 96 tisíc nových smluv  
o stavebním spoření, což je meziroční pokles o 48 tisíc smluv. Průměrná cílová 
částka klesla o 18 tis. Kč na 295 tis. Kč, informovalo MF ČR. Celkový počet 
smluv o stavebním spoření oproti konci roku 2010 klesl o 88 000 na 4,757 
milionu smluv na konci března. Počet úvěrů klesl od počátku roku o více než 
8000 na 985 221, jejich objem klesl o 1,27 mld. Kč na 292 mld. Kč. Struktura 
nových úvěrů ze stavebního spoření se podle MF dlouhodobě nemění. Nejvíce, 

téměř 85 %, úvěrů je použito ke splacení překlenovacích úvěrů, dalších více než 9 % je určeno pro re-
konstrukce a modernizace. Na pořízení nových bytů a rodinných domů využili klienti necelá 2 % úvěrů. 

Nové webové stránky ING Bank v provozu 
ING Bank má od poloviny května nové webové stránky www.ingbank.cz. Tento krok je jednou z po-

sledních etap v procesu oddělování divize ING Bank od ING Pojišťovny. Nové stránky jsou jednodušší, 
bezpečné a přehledně slučují všechny informace o ING Bank na jednom místě.  

Commerzbank zprostředkuje evropské zdroje 
Commerzbank získala od EIB globální úvěr, na jehož základě poskytuje financování MSP v ČR, na 

Slovensku a Maďarsku. Úvěry jsou určeny pro malé a středně velké podniky s méně než 250 zaměstnan-
ci. Vedle toho je 40 mil. EUR určeno pro středně velké podniky s více než 250 a méně než 3000 zaměst-
nanci. Financování projektu nesmí přesáhnout 25 mil. EUR. Maximální výše úvěru je 12,5 mil. EUR. 

Češi mají mezery ve finanční gramotnosti  
Z nedávného průzkumu ČSOB vyplynulo, že 36 % Čechů má ve finanční gramotnosti značné rezervy. 

V zahraničí už k názoru, že finanční gramotnost obyvatel je klíčová, dospěli. K jejímu zvyšování použí-
vají interaktivní hry či finanční „řidičáky“. ČSOB na podporu finanční gramotnosti rozdělí granty za  
1 mil. Kč. Letos se chce banka zaměřit na projekty, které jsou vedeny interaktivní formou, působí pre-
ventivně před předlužením a učí zúčastněné, jak vést rodinný a osobní rozpočet a jak zacházet s penězi. 

Seznam knihovní literatury z oboru bankovnictví 
Čtenářům serveru www.bankovnipoplatky.com se otevírá další možnost, jak získat více informací  

o finančním sektoru. Server se totiž dohodl na exkluzivní spolupráci s Národní knihovnou ČR, v jejíž 
databázi teď lze vyhledávat rovnou z webových stránek www.bankovnipoplatky.com. 

Stavební spoření v ČR je třetí největší v Evropě 
České stavební spoření je podle počtu smluv třetím největším v Evropě za Německem a Rakouskem. 

V ČR přitom loni ve srovnání s rokem 2009 ubylo nejvíce smluv o stavebním spoření, a to o 1,6 % na 
4,85 milionu. Vyplývá to ze statistik Evropského sdružení stavebních spořitelen. V Německu loni ubyl 
počet smluv o stavebním spoření o 0,4 % na 30 milionů smluv. V Rakousku naopak o 1,6 % počet smluv 
narostl na necelých 5,2 milionu smluv. Za ČR následuje Slovensko, Maďarsko, Chorvatsko a Rumunsko. 

Fond pojištění vkladů vyplatí náhrady za VDZ 
Fond pojištění vkladů v souladu se zákonem č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění, oznámil, že 

výplatu náhrad vkladů klientů Vojenské družstevní záložny v likvidaci budou zajišťovat vybrané poboč-
ky GE Money Bank. Výplata bude zahájena 30. května 2011.  

Nová zlatá mince ČNB s mostem v Písku 
Počínaje rokem 2011 začíná ČNB vydávat nový cyklus zlatých mincí. Jeho temati-
kou jsou mosty ČR. První mince z této řady bude vydána 25. května. Je na ní zobra-
zen gotický most v Písku. Minci razila Česká Mincovna v Jablonci nad Nisou ze 
zlata o ryzosti 999.9 ve dvojím provedení – v běžné kvalitě a špičkové, tzv. proof. 
Průměr mince je 28 mm, hmotnost 15,55 g a síla 1,95 mm. Na lícní straně je kom-
pozice heraldických zvířat z velkého státního znaku, vlevo je socha sv. Jana Nepo-
muckého z píseckého mostu. Kolem v opisu je název státu, označení nominální 

hodnoty „5000 Kč“ a název cyklu „MOSTY“. Značka České mincovny je v horní části. Na  rubové 
straně je pohled na most z nadhledu. Při pravém okraji je opis „GOTICKÝ MOST V PÍSKU“, vlevo 
nahoře ročník ražby „2011“ a vedle iniciály ZF autora výtvarného návrhu mince, Zbyňka Fojtů. 

Zaměstnanci KB přispěli na pomoc Japonsku  
Zaměstnanci skupiny Komerční banky vybrali na speciálním účtu Nadace KB Jistota určenému na 

pomoc zemětřesením postiženému Japonsku 165 050 Kč. Správní rada Nadace pak rozhodla o doplnění 
částky na 250 tisíc Kč. Příspěvek bude předán na účet japonského Červeného kříže.  

AXA podporuje finanční gramotnost školáků  
Finanční skupina AXA se stala generálním partnerem projektu Finanční gramotnost do škol v rámci 

Školního informačního kanálu (ŠIK CZ). První video z programu si lze prohlédnout na www.axa.cz. 

Dne 31. května 2011 se v pražském 
hotelu Andel´s uskuteční seminář  
Novinky v regulatorním  

výkaznictví 2011.  
Akci pořádá společnost BSC Praha, 

která je mimo jiné dlouholetým doda-
vatelem systému výkaznictví v České 

republice. Její známá řešení SDI, 
STAR či BLUE využívají prakticky 

všechny české banky. V rámci semi-
náře bude slavnostně představena 

nová produktová řada my|BI. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Generali loni zvýšila zisk téměř o 40 % 

Pojišťovna Generali loni podle mezinárodních účetních standardů zvýšila zisk téměř o 40 % na 743 
mil. Kč. Na pojistném vybrala 8,95 mld. Kč, meziročně o 0,4 % více. Generali je s tržním podílem 4,9 % 
čtvrtou nejsilnější nebankovní pojišťovnou v ČR, v podnikatelském pojištění jí patří třetí místo. 

Začíná boj o Pojišťovacího inovátora 2011 
Na webu www.nejpojistovna.cz začalo hlasování o tom, která pojišťovna letos získá titul Pojišťovací-

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ingbank.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.axa.cz
http://www.nejpojistovna.cz


ní nejvíce podpořila divize neživotního pojištění, 
růst však zaznamenaly všechny segmenty.  
Ceny v EU dále rostou 
Růst spotřebitelských cen v EU v dubnu zrychlil 
na 3,2 % z březnových 3,1 %, v eurozóně mezi-
roční míra inflace v dubnu zrychlila na 2,8 % z 
předchozích 2,7 %. Ceny tak rostou nejrychleji 
od října 2008. Nejnižší inflace je v Irsku (1,5 %), 
ČR (1,6 %) a Švédsku (1,8 %), naopak nejrych-
lejší růst cen byl v Rumunsku (8,4 %), Estonsku 
(5,4 %), Litvě a Maďarsku (v obou 4,4 %). 
Japonské MUFG stoupl 
loni zisk o polovinu 
Největší japonské bance Mitsubishi UFJ Finan-
cial Group stoupl v loňském fiskálním roce čistý 
zisk o 50 % na 583,08 mld. JPY (124,8 mld. Kč). 
Hospodaření podpořily zisky z obchodování s 
obligacemi. MUFG a konkurenční banky zažily 
loni vysoký růst zisku díky prudkému růstu cen 
japonských vládních obligací a poklesu nákladů 
na špatné úvěry. Hlavní aktivita, poskytování 
úvěrů, však zatím stagnuje. Vysoké ztráty utrpěla 
divize spotřebitelských financí Acom a makléř-
ský společný podnik s firmou Morgan Stanley. 
V USA zkrachovaly  
další tři malé banky 
V USA zkrachovaly další tři malé banky. Počet 
bankrotů v americkém bankovním sektoru se tak 
od začátku roku vyšplhal na 43. Americké úřady 
uzavřely Atlantic Southern Bank of Macon, First 
Georgia Banking Company a Summit Bank.  
Kellner založí v Rusku 
novou pojišťovnu 
Petr Kellner stojí v Rusku na prahu dalšího obří-
ho obchodu. Jeho novým obchodním partnerem 
se má stát jedna ze dvou nejvýznamnějších rus-
kých bank – státem ovládaný finanční dům VTB. 
Právě s touto bankou Kellner domlouvá vznik 
nového pojišťovacího holdingu, kam by investič-
ní skupina PPF vstoupila spolu se svým součas-
ným strategickým partnerem, skupinou Generali. 

ho inovátora 2011. Nominováno bylo 21 produktů, pro něž lze hlasovat až do 7. června. Vítěz hlasování 
veřejnosti bude vyhlášen spolu s vítězem soutěže Nejlepší pojišťovna v červnu.  

ČP se v zimě o své klienty postarala v 79 zemích 
Statistiky České pojišťovny vztahující se k právě skončené zimní sezoně 
ukazují, že lidé již v zimních měsících necestují pouze za lyžařskými sporty, 
ale stále častěji míří také k moři a za exotikou. Asistenčních služeb cestovní-
ho pojištění ČP využilo v zimě přes 1 700 klientů – nejčastěji šlo o různé 
úrazy, střevní potíže a nemoci dýchacích cest. Přibylo také případů dětských 
zdravotních komplikací. Pojistné události z cestovního pojištění klienti kupo-
divu nejčastěji hlásili z dovolené u moře v Egyptě. Druhou destinací, odkud 

si klienti ČP nejčastěji vyžádali pomoc, bylo Rakousko, následované Itálií. Zde se již jedná o „typicky“ 
lyžařské úrazy. K dalším zemím, z nichž klienti hlásili nejvíce pojistných událostí, patří USA, Francie, 
Německo nebo Slovensko. Na vzestupu je ale také exotické Thajsko. Celkově Česká pojišťovna svým 
klientům pomáhala v 79 zemích světa – také například v Kongu, Tanzanii nebo Bolívii.  

Penzijní fond ČS nabízí novou službu Optimum 
Penzijní fond České spořitelny nabízí nově svým klientům službu OPTIMUM pro získání maximální-

ho státního příspěvku bez úpravy dalších smluvních podmínek. Klienti, kteří si platí méně než 500 Kč 
měsíčně, mohou po sjednání této služby vkládat na své penzijní připojištění i vyšší měsíční příspěvek, a 
to bez změny smlouvy. Tím si optimalizují získaný státní příspěvek, který může činit až 1800 Kč za rok. 

Auto ochráníte proti živlům za pár stovek 
Jediné opatření, které minimalizuje škody způsobené živly, je pojištění. To lze získat u Slavia pojiš-

ťovny již za 300 Kč na rok jako připojištění k povinnému ručení, ale to má svá omezení. Komfortním 
produktem, který zcela ochrání automobil, je živelní pojištění v rámci ALL RISK havarijního pojištění. 

Nový produkt Domex Start od ČPP 
Česká podnikatelská pojišťovna rozšiřuje spektrum pojištění, které mohou zájemci pohodlně sjednat 

online a tedy bez nutnosti návštěvy kamenné pobočky. Aktuálně ČPP prostřednictvím internetu nabízí 
nový produkt DOMEX START pro pojištění domácnosti, nemovitosti a odpovědnosti za škodu občanů. 
DOMEX START je komplexní pojištění majetku. Pojištění lze uzavřít na www.cpp.cz. 

PF ČS má nový web a je na Facebooku  
Od května jsou v provozu nové internetové stránky Penzijního fondu Čes-
ké spořitelny, které nabízejí návštěvníkům jak informace z oblasti penzijní-
ho připojištění, tak řadu online služeb. Současně najdou klienti PF ČS 
nově také na Facebooku, kde budou informováni o novinkách v oblasti 
penzijního připojištění a budou moct vkládat své náměty a dotazy. „Ino-
vace naší webové prezentace a rozšíření možností komunikovat s klienty 
online je významným krokem z hlediska stoupajícího významu spoření na 

stáří i pro mladou generaci. Zároveň je pro nás klíčové, aby naši stávající a budoucí klienti měli veškeré 
informace a služby co nejvíce dostupné,“ uvedl Aleš Poklop, předseda představenstva a generální ředitel 
PF ČP. Internetové stránky PF ČS obsahují modelové simulace naspořené částky, výplaty penze a zhod-
nocování prostředků včetně státních příspěvků. Samozřejmostí je online formulář pro uzavření smlouvy. 
Novinku představuje interaktivní kalkulátor, který spočítá částku spoření pro dosažení požadované život-
ní úrovně ve stáří. Z grafického hlediska je PF ČS první dceřinou společností České spořitelny, jejíž 
webová prezentace pro snazší orientaci návštěvníků koresponduje s webovými stránkami ČS.   

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  20/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Výsledky turnaje 
PÉTANQUE VYŠEHRAD 2011 

V neděli 15. května uspořádalo v Praze na Vyšehradě Sdružení 
organizátorů bankovních sportovních akcí (SOBSA) první ročník 
turnaje dvojic rekreačních hráčů a hráček petanque. V kategorii 
mužských dvojic zvítězili Jan a Pavel Paroubkovi (OZP) před 

dvojicí Jiří Benda (KB) a Jan Benda (GE), v kategorii smíšených 
dvojic Ilona a Jaroslav Setničkovi (ČSOB Factoring) před dvojicí 

Jana a Zdeněk Samkovi (KB), v kategorii dvojic žen Blanka 
Hamplová (RBCZ)  Jitka Bendová (KB) před dvojicí Veronika 

Janečková (Wüstenrot) a Marie Vaiglová (ČSOB).  
Blahopřejeme! 

LEASING A FACTORING 
UniCredit Leasing větší o další značku 

Rodina značkového financování UniCredit Leasing se rozrostla o další značku. Kompletní sortiment 
evropského lídra ve výrobě návěsové techniky Schmitz Crgobull je možné od dubna pořídit se zvýhod-
něným značkovým financováním EWT FINANCE. Společnosti UniCredit Leasing a EWT, distributor 
návěsů Schmitz pro ČR, zahájily spolupráci v oblasti financování techniky pro dopravce. EWT FINAN-
CE je již šestnáctým značkovým financováním dopravní techniky v portfoliu UniCredit Leasing. 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://www.cpp.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz

